
Quarta-feira, 01 de julho de 2020 | Edição Nº 1.219 | Caderno V 14

EXTRATOS DE CONTRATOS – JUNHO DE 2020. 
 

A Câmara Municipal de Simões Filho torna público o resumo dos seguintes contratos de prestação de 
serviços/materiais: Processo Administrativo nº 054/2020; DISPENSA DE LICITAÇÃO nº 006/2020 - Objeto: 
Aquisição de material de consumo, para medidas profiláticas referentes a pandemia causada pelo novo 
coronavírus (COVID-19), conforme solicitação da Administração a fim de evitar a transmissão do vírus no 
ambiente de trabalho para a Câmara Municipal de Simões Filho; Empresa contratada: LEONARDO 
CARMO DOS SANTOS/ME; CNPJ nº 13.523.879/0001-06; Valor global de R$ 561,00 (quinhentos e 
sessenta e um reais). Contrato nº 014/2020; Data da assinatura: 09/06/2020; Vigência: 09/06/2020 a 
08/08/2020. Dotação: Órgão/Unidade: 01.01.001; Atividade: 01.031.001.2.001; Elemento de Despesa: 
33.90.30.99.  
 
Processo Administrativo nº 063/2020; DISPENSA DE LICITAÇÃO nº 008/2020 - Objeto: Aquisição de 
termômetro infravermelho de não contato para auxiliar no controle de entrada no Prédio e Plenário da 
Câmara Municipal de Simões Filho, a fim de evitar a transmissão do no coronavírus (COVID-19) nos 
ambientes; Empresa contratada: ADIB PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA; CNPJ nº 
13.718.051/0001-03; Valor global de R$ 2.320,00 (dois mil trezentos e vinte reais). Contrato nº 015/2020; 
Data da assinatura: 19/06/2020; Vigência: 19/06/2020 a 18/08/2020. Dotação: Órgão/Unidade: 01.01.001; 
Atividade: 01.031.001.2.001; Elemento de Despesa: 33.90.30.99. Orlando Carvalho de Souza – Presidente 
da Câmara Municipal. Simões Filho, 01 de julho de 2020. 

 
HOMOLOGAÇÕES – JUNHO DE 2020. 

 
A Câmara Municipal de Simões Filho homologa o resultado final dos seguintes processos: Processo 
Administrativo nº 054/2020; DISPENSA DE LICITAÇÃO nº 006/2020 - Objeto: Aquisição de material de 
consumo, para medidas profiláticas referentes a pandemia causa pelo novo coronavírus (COVID-19), 
conforme solicitação da Administração a fim de evitar a transmissão do vírus no ambiente de trabalho da 
Câmara Municipal de Simões Filho; Empresa contratada: LEONARDO CARMO DOS SANTOS/ME; CNPJ 
nº 13.523.879/0001-06; Valor global de R$ 561,00 (quinhentos e sessenta e um reais). Contrato nº 
014/2020.  
 
Processo Administrativo nº 063/2020; DISPENSA DE LICITAÇÃO nº 008/2020 - Objeto: Aquisição de 
termômetro infravermelho de não contato para auxiliar no controle de entrada no prédio e plenário da 
Câmara Municipal de Simões Filho a fim de evitar a transmissão do no coronavírus (COVID-19) nos 
ambientes; Empresa contratada: ADIB PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA; CNPJ nº 
13.718.051/0001-03; Valor global de R$ 2.320,00 (dois mil trezentos e vinte reais). Contrato nº 015/2020. 
Orlando Carvalho de Souza – Presidente da Câmara Municipal. Simões Filho, 01 de julho de 2020. 
 

EXTRATO DE TERMOS ADITIVOS DE CONTRATOS - JUNHO DE 2020. 
 
A Câmara Municipal de Simões Filho torna público o resumo dos seguintes Termos Aditivos: Termo Aditivo 
nº 001/2020; Processo Administrativo nº 062/2020, referente ao Contrato nº 032/2019; Empresa contratada: 
LIGIO TARSO CARVALHO DA SILVA/ME CNPJ n° 22.660.566/0001-82; Objeto: Prestação de serviços 
gráficos e de impressão, para atender as solicitações da Câmara Municipal de Simões Filho; Valor global 
de R$ 38.160,00 (trinta e oito mil cento e sessenta reais). Data da assinatura: 25/06/2020; Vigência: 
01/07/2020 a 30/06/2021. 
 
Termo Aditivo nº 001/2020; Processo Administrativo nº 060/2020, referente ao Contrato nº 027/2019; 
Empresa contratada: LUCIMAIRA ARTES ARTESANATOS E DECORAÇÕES EM GERAL LTDA; CNPJ n° 
07.178.051/0001-57; Objeto: Prestação dos serviços de execução, ornamentação e buffet para atender aos 
eventos institucionais a serem realizados pela Câmara Municipal de Simões Filho; Valor global de R$ 
32.779,89 (trinta e dois mil setecentos e setenta e nove reais e oitenta e nove centavos). Data da 
assinatura: 24/06/2020; Vigência: 27/06/2020 a 26/06/2021.  



Quarta-feira, 01 de julho de 2020 | Edição Nº 1.219 | Caderno V 15

 
Termo Aditivo nº 001/2020; Processo Administrativo nº 061/2020, referente ao Contrato nº 030/2019; 
Empresa contratada: G & M AGÊNCIA DE TURISMO E ORGANIZADORA DE EVENTOS; CNPJ n° 
08.726.814/0001-10; Objeto: Prestação de serviços de Agenciamento de Viagens, abrangendo o 
fornecimento parcelado de passagens aéreas nacionais de todas as companhias de transporte aéreo, 
incluindo reserva, transferência, marcação/remarcação e emissão de bilhetes, para a Câmara Municipal de 
Simões Filho, pelo período de 12 (doze) meses; Valor global de R$ 40.000,00 (quarenta mil). Data da 
assinatura: 25/06/2020; Vigência: 01/07/2020 a 30/06/2021. Orlando Carvalho de Souza – Presidente da 
Câmara Municipal. Simões Filho, 01 de julho de 2020. 


